[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(шестого созыва)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» апреля 2021 года                                                                                                    № 32/11
с. Нижние Бузули
О принятии решения «О выплате муниципальным служащим администрации Нижнебузулинского сельсовета и выборному должностному лицу местного самоуправления Нижнебузулинский сельсовет дополнительных выплат за счёт экономии по фонду оплаты труда»

Рассмотрев проект решения «О выплате муниципальным служащим администрации Нижнебузулинского сельсовета и выборному должностному лицу местного самоуправления Нижнебузулинский сельсовет дополнительных выплат за счёт экономии по фонду оплаты труда», внесённое на рассмотрение главой Нижнебузулинского сельсовета, на основании Устава сельского поселения Нижнебузулинского сельсовета Свободненского муниципального района Амурской области, Нижнебузулинский сельский Совет народных депутатов, –

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение «О выплате муниципальным служащим администрации Нижнебузулинского сельсовета и выборному должностному лицу местного самоуправления Нижнебузулинский сельсовет дополнительных выплат за счёт экономии по фонду оплаты труда».

2. Направить указанное решение главе Нижнебузулинского сельсовета, для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель сельского Совета                                                           С. В. Гурулев
[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

РЕШЕНИЕ

О выплате муниципальным служащим администрации Нижнебузулинского сельсовета и выборному должностному лицу местного самоуправления Нижнебузулинский сельсовет дополнительных выплат за счёт экономии по фонду оплаты труда
Принято сельским Советом народных депутатов               «09» апреля 2021 года

На основании Закона Амурской области от 31.08.2007 № 364-ОЗ «О муниципальной службе в Амурской области», решения Нижнебузулинского сельского Совета народных депутатов от 09.04.2021 № 9 «О ежемесячном денежном вознаграждении выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования Нижнебузулинский сельсовет», решением Нижнебузулинского сельского Совета народных депутатов от 09.04.2021 № 10 «Об оплате труда муниципальных служащих Нижнебузулинского сельсовета»
Статья 1. Общее положение
1.1. Настоящее Положение разработано на основании Закона Амурской области от 31.08.2007 № 364-ОЗ «О муниципальной службе в Амурской области», решения Нижнебузулинского сельского Совета народных депутатов от 09.04.2021 № 9 «О ежемесячном денежном вознаграждении выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования Нижнебузулинский сельсовет», решением Нижнебузулинского сельского Совета народных депутатов от 09.04.2021 № 10 «Об оплате труда муниципальных служащих Нижнебузулинского сельсовета».

1.2. Настоящее Положение определяет размер, условия и порядок выплаты дополнительных выплат за счёт экономии по фонду оплаты труда и поощрения выборному должностному лицу органа местного самоуправления Нижнебузулинский сельсовет, муниципальным служащим администрации Нижнебузулинского сельсовета.
Статья 2. Выплаты за счёт экономии по фонду оплаты труда
2.1. Экономия по фонду оплаты труда остаётся в распоряжении администрации Нижнебузулинского сельсовета и выплачивается выборному должностному лицу органа местного самоуправления Нижнебузулинский сельсовет, муниципальным служащим администрации Нижнебузулинского сельсовета на основании распоряжения администрации Нижнебузулинского сельсовета;

2.2. За счёт экономии по фонду оплаты труда муниципальным служащим могут выплачиваться:

1) единовременные выплаты по результатам работы за отчётный период (месяц, полугодие, год);

2) единовременная премия за выполнение особо важных и сложных заданий в случае качественного и своевременного выполнения муниципальным служащим поручений руководителя органа местного самоуправления (руководителя управления, отдела администрации района с правами юридического лица), выходящих за пределы должностных обязанностей муниципального служащего;

3) доплаты за расширение объёмов работы, зоны обслуживания и замещение временно отсутствующего работника;

4) поощрение работников к всеобщим и профессиональным праздникам, Дню района.

2.3. Муниципальным служащим, уволенным в период, принятый в качестве расчётного для установления единовременной выплаты по результатам работы за отчётный период, указанная выплата не устанавливается и не выплачивается.

2.4. Муниципальным служащим, вновь поступившим на работу и отработавшим в расчётном периоде менее месяца, единовременная выплата по результатам работы за отчётный период не устанавливается и не выплачивается.

2.5. За счёт экономии по фонду оплаты труда выборному должностному лицу местного самоуправления могут выплачиваться:

1) единовременные премии по результатам работы за отчётный период (месяц, полугодие, год).
Статья 3. Иные выплаты и материальная помощь
3.1. За счёт экономии по фонду оплаты труда муниципальным служащим, выборному должностному лицу могут выплачиваться материальная помощь и иные выплаты, предусмотренные коллективным договором.
Статья 4. Заключение

5.1. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на информационных стендах Нижнебузулинского сельсовета и на официальном сайте администрации Нижнебузулинского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Нижнебузулинский сельсовет                                                     А. А. Сиваев
с. Нижние Бузули

«09» апреля 2021 года
№ 11